
Stránka 1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

Č.j. PPR-34686-25/ČJ-2018-990640 

 

Čl. 1. Smluvní strany 
 
/1/ Kupující:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 
            zastoupená:   Ing. Martinem Šlemerem 

   vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 
  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
  Pelléova 21, Praha 6 

tel.:   974 835 653  
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka:  gs9ai55 

 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 

/2/ Prodávající: 
  Název společnosti:  MAISON DE QUALITÉ s.r.o. 
 sídlo:  Týnská 21, Praha 1, Staré město, 110 00 
 IČO:  25110195 
 DIČ:  CZ25110195 
 zapsaná:  v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C V1. 
    5042 

 zastoupená:   
 bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Praha 1 
 číslo účtu:  478651523/ 5500  

 pracovní kontakt: 
 tel.:  

 e-mail:  
 datová schránka: 7dhjtvn 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(prodávající a kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 
 

u z a v í r a j í  



Stránka 2 
 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) na základě výsledku zadávacího řízení „Rámcová 
dohoda na nákup nárameníků PČR 15 na období 2019 - 2020“ realizovaného na základě 
ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 
 

Čl. 2. Předmět dohody 
 
/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále i „nárameníky“ 
nebo „zboží“) uvedenou v čl. 3, této dohody, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu 
nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující se zavazuje, že řádně dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní 
cenu. 

 
Čl. 3. Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí 41.000 párů nárameníků a 33.000 ks podložek PČR 15 dle specifikace:  

Název  Předpokládané množství pro rok 
2019 

Předpokládané množství pro rok 
2020 

Nárameník PČR 15 B 1 000 párů  

Nárameník navlékací vyšívaný 
PČR 15 

30 000 párů 10 000 párů 

Podložka 15 -vyšívaná hodnost 
PČR 

25 000 ks 8 000 ks 

 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace ceny a zboží), která je 
nedílnou součástí této dohody. 

/3/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen zajistit dodávky zboží ve stejné kvalitě a provedení po celou dobu 
trvání této dohody. 

/5/ Veškeré následné odlišnosti ve výrobě musí být schváleny oběma smluvními stranami. 

/6/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti této 
dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, a to do výše počtu ks 
uvedených v čl. 3 odst. 1 této dohody. 

 

Čl. 4. Doba platnosti dohody a doba plnění 
 



Stránka 3 
 

/1/  Tato dohoda je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami s plněním 
do 30. 10. 2020, s dílčím plněním vždy do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu. 
Podmínkou plnění do 30. 10. 2020 je včasné vystavení objednávky ze strany kupujícího, tak 

aby dodržel termín plnění do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu, pokud se obě 
smluvní strany písemně nedohodnou na kratším termínu plnění. 

/2/  Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě dílčí písemné výzvy 
k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“). Kupující doručí podepsanou objednávku 
prostřednictvím datové schránky prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit 
objednávku a toto potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 
10 pracovních dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího 
schvaluje objednávku pověřený pracovník: Ing. Roman Kraus 

/3/ Místo plnění zboží je na adrese:  

Pracoviště Policejního prezidia ČR 

Správa logistického zabezpečení 
281 07 Svojšice 

 
 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 
/1/ Prodávající zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží nejméně pět 
(5) pracovních dnů předem: 

a) písemně na adresu:  

Policejní prezidium ČR 

Správa logistického zabezpečení 
Odbor specializovaných činností 
P.O.BOX 6, 150 05  Praha 5 – Smíchov 

 
b) telefonicky odpovědného pracovníka SLZ PP ČR za převzetí zboží: 

    
    

 Případně jiného pracovníka kupujícího, určeného dodatečně kupujícím. 

/2/ Zboží bude dodáno, když pověřený pracovník kupujícího převezme zboží a potvrdí dodací 
list v místě dodání. K potvrzení dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího 
pro převzetí zboží. 

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující 
obdrží jedno (1) vyhotovení. Jedno vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající k 
dílčímu daňovému dokladu (dále jen „faktura“). K podpisu dodacího listu za kupujícího je 
oprávněn pověřený pracovník pro převzetí zboží. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 



Stránka 4 
 

/6/ Prodávající dále odevzdá kupujícímu spolu se zbožím dodací list. 

/7/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/8/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí a 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění a prověření. 

/9/ Prodávající musí zajistit při dopravě takové podmínky, aby nedošlo ke znehodnocení 
nebo ztrátě zboží. 

/10/ Dodané zboží musí souhlasit ve všech detailech se schválenými referenčními vzorky a 
technickými podmínkami: (TP). 

/11/ V případě zjištěné neshody, zjevné vady nebo vady na balení se zboží vrátí 
prodávajícímu. 

 
 

Čl. 6. Kupní cena 
 
/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna dohody, kupní ceny zboží, 
není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. /10/ této dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 3.616.500,-- Kč  

(slovy: třimilionyšestsetšestnácttisícpětset korun českých),  

b) DPH 21 %: 759465,-- Kč  

c) Celkem včetně DPH: 4.375.965,-- Kč  

(slovy: čtyřimilionytřistasedmdesátpěttisícdevětsetšedesátpět korun českých). 

/3 / Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody, 
zejména dopravné a balné. 

/4/  Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace ceny a 
zboží). 

 

 

 
Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 



Stránka 5 
 

/2/ Prodávající se zavazuje vystavit fakturu na: 

 

Ministerstvo vnitra ČR 

Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

/3/ Pokud prodávající nedoručí fakturu spolu se zbožím, zavazuje se fakturu zaslat na 
poštovní adresu kupujícího ve lhůtě do 14 dnů po dodání zboží. 

Poštovní adresa kupujícího: 

Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení 
Odbor specializovaných činností 
P.O. Box 6, 
150 05 Praha 5-Smíchov 

 
/4/ Faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/5/ Prodávající je povinen zaslat kopii každé vystavené faktury za zboží současně a na e-mail 
 do 14 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění. 

/6/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení§ 435 NOZ, 

b) číslo jednací této dohody. 

/7/ Na faktuře musí být přesné pojmenování veřejné zakázky tj.: „Rámcová dohoda na nákup 
nárameníků PČR 15 na období 2019 - 2020“.  

/8/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince příslušného roku do 28. února následujícího roku bude splatnost 
faktury šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel 
kupujícího. 

/9/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet 
uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a 
to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, 
a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 



Stránka 6 
 

/10/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/11/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 

z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/12/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 
 

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace 
 
/1/ Prodávající se zavazuje k záruční době v délce  24 měsíců ode dne převzetí kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje k době skladovatelnosti 60 měsíců ode dne převzetí kupujícím 
v originálním balení při zachování všech fyzikálně – mechanických vlastností. 
/3/ Záruční podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek 
nekompletnost zboží a nesprávnou kvalitu. 

 

/4/ Běh záruční doby začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/5/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení písemné reklamace prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu 
prodávajícímu. 

/6/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/7/ Reklamace jsou řešeny pověřeným pracovníkem Správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR, případně jiným pracovníkem kupujícího určeným kupujícím.   

/8/ Prodávající, musí umožnit předat reklamované zboží na území ČR. 

  Adresa: sídlo prodávajícího Týnská 1053/21,11000,Praha 1-Staré město 

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 
 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této dohody získá od kupujícího nebo o  jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 



Stránka 7 
 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 NOZ. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 

zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle ustanovení 
§ 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) 
a v § 3 odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody do ukončení 
její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou 
škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím 
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 



Stránka 8 
 

/16/ V případě, že prodávající zjistí, že na předmětu dohody váznou autorská či jiná práva 
duševního vlastnictví, včetně vlastního, a nebude jej vymáhat, je toto povinen písemně sdělit 
kupujícímu. Rizika spojená s porušením autorských práv a dalších práv  duševního vlastnictví 
nese prodávající. 

Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4, odst. /1/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve 
výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo 
dodáno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této dohody. 

/2/ Prodávající je povinen v případě porušení  závazků bliže specifikovaných v čl. 4. odst. /2/ 
této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

/3/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7, odst. /3/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu 
kupujícímu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, 
které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této 
dohody. 

/4/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. /8/ této 
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8. odst. /5/ 
této dohody (zejména prodlení s provedením reklamace nebo nedůvodné odmítání vyřízení 
reklamace) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží, 
nejméně ve výši 100,- Kč (slovy: Sto korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

/6/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v  čl. 9., odst. 
/1/ až /5/ této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pětsettisíc korun českých). 

/7/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této dohodě. 

/8/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/9/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 

/10/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle NOZ, které je povinen zaplatit 
prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník Správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky, případně jiný odpovědný pracovník 
kupujícího určený kupujícím. 

 



Stránka 9 
 

Čl. 11. Odstoupení od dohody 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody nebo její části v případě podstatného 
porušení této dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než 30 dní nebo nedůvodné 

odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupit od smlouvy lze v rozsahu 
reklamovaného plnění),   

c) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9, odst. /5/ této 
dohody, 

e) dodání zboží neodpovídající technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této 
dohody nebo technickým podmínkám a referenčnímu vzorku dle čl. 5 odst. 10 této 
dohody. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 
f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH“. 
/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 pracovních dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto dohodou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena 
lhůta pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 



Stránka 10 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ. 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v identifikačních údajích této 
dohody. 

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
dohody. 

/8/ Součástí této dohody je: 

Příloha č. 1   (Specifikace ceny a zboží) – 18 listy 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující. 

/10/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě. Mimo jmen zaměstnanců v ní 

uvedených, kdy stačí prokazatelné písemné oznámení datovou schránkou. 

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/13/ Tato dohoda je uzavřena elektronicky. 

/14/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

 
 
 

 
 

 
 

Za kupujícího 

 
 



Stránka 11 
 

Příloha č. 1 k rámcové dohodě  č.j. PPR- 34686-25/ČJ-2018-990640 

 

 

Specifikace ceny a zboží 
 

ZBOŽÍ: Zbožím se rozumí 41.000 párů nárameníků a 33.000 ks podložek PČR 15 dle 
specifikace: 

 

 

 

Prodávající musí vhodným způsobem, na vyžádání kupujícího, doložit schopnost produkovat 
požadované množství dané kvality v požadovaných termínech, např. referencemi o dodávkách 
jiným subjektům. 
Hotové výrobky musí souhlasit ve všech detailech se schválenými referenčními vzorky a TP. 
Zkouší se po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, počtu stehů, rozměrů, celkového 
provedení a vzhledu. 
Použité nitě musí zabezpečit kvalitní spojení všech šitých částí a kvalitu výšivek po celou 
požadovanou dobu životnosti. 
Celkový vzhled a provedení musí být bezvadné, švy začištěné, bez zbytečných konců nití a to 
jak z líce, tak i z rubu výrobků. Oprávněný zástupce kupujícího může provést párací zkoušku, 
vznikne-li pochybnost o správné jakosti použitého materiálu nebo provedení. Zkoušky se 
provádí pouze v nejnutnějších případech. Zástupce kupujícího může provést kontrolu 
rozpracovaných výrobků v kterémkoliv stupni výroby. Fyzikální a mechanické vlastnosti 
musí být zachovány po celou požadovanou dobu životnosti. 
Musí být zajištěna stálobarevnost. Povolená barevná odchylka dodávaných výstrojních 
součástek je stupeň 4 šedé stupnice (v porovnání s referenčními vzorky) pro zachování 
jednotného vzhledu. 



Stránka 12 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

Nárameník PČR 15 B 

   

Základní materiál Nárameníků PČR 15 B (dále jen nárameník) je tmavomodré barvy, stejný jako u 
Saka 15 PČR, které je součástí Stejnokroje 15. Po obvodu je nárameník opatřen červenou výpustkou 
šíře 2 + 1 mm. Nárameníky jsou navlékací. K všitým nárameníkům jsou připevněny pomocí keprovky, 
která je ve spodní části nárameníků (viz referenční vzorek). 
 

Základní materiál směsová obleková tkanina 
 

P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma, metoda 
 
1. 

 
Materiálové složení (%) 

59 ± 5 vlna 
38 ± 5 polyester 
3 ± 1 lycra  

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
1007/2011 

2. Barva  tmavomodrá, co 
nejbližší černé  

Vizuální hodnocení dle 
referenčního vzorku 

3. Vazba kepr 2/1  ČSN 80  0020 
4. Plošná hmotnost (g/m²) 200 ± 15% ČSN EN 12127 

5. Stálobarevnost (stupeň šedé stupnice) 
- na světle 
- v chemickém čištění 
- ve vodě 
- v suchém otěru 
- v mokrém otěru 
- v potu kyselém 
- v potu alkalickém 

 
 
min. 6 
min. 4-5 
min. 4 
min. 4-5 
min. 4 
min. 4-5 
min. 4 

 
 
ČSN EN ISO 105-B02 
ČSN EN ISO 105-D01 
ČSN EN ISO 105-E01 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-E04 

 

Doplňkový materiál na výpustku 
 

P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma 
 
1. 

 
Materiálové složení (%) 

 
100 polyester 

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
1007/2011 

2. Barva červená Vizuální hodnocení dle 
referenčního vzorku 

3. Vazba plátnová ČSN 80 0020 
4. Plošná hmotnost (g/m²) 185 ± 10% ČSN EN 12127 

5. Stálobarevnost (stupeň šedé stupnice) 
- na světle 
- v chemickém čištění 
- ve vodě 
- v potu kyselém 
- v potu alkalickém 

 
 
min. 5 
min. 4 
min. 4 
min. 4 
min. 4 

 
 
ČSN EN ISO 105-B02 
ČSN EN ISO 105-D01 
ČSN EN ISO 105-E01 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-E04 

 

Povolená barevná odchylka obou materiálů stupeň 4 šedé stupnice dle ČSN EN 20105 - A02. 
Další použitý materiál  
keprovka šíře 14 mm, barva černá 
šicí nitě 100% polyester, jemnost nití, číslo metrické 80  
výseky z nánosové klíženky  
metalická vyšívací nit Marathon, barva č. 4005 (na generálský nárameník) 



Stránka 13 
 

Orientační nákres Nárameníku PČR 15 B  
Po obvodu Nárameníku PČR 15 B (boky a ve špičce) je vložena červená výpustka (šíře 2 + 1 mm). 

 
                                                                                    Generálský nárameník 

Tabulka Kontrolních měr Nárameníku PČR 15 B 

 
TABULKA - MUŽI 
Velikost Délka nárameníků v mm 

44 - 47 130 

50 - 53 140 

56 - 62 150 

TABULKA - ŽENY 
Velikost Délka nárameníků v mm 

40 - 42 120 

44 - 52 130 

54 - 60 140 

 
UPOZORNĚNÍ: u Nárameníků PČR 15 B navlékacích (součást Saka 15 PČR) je nutné dodržet 
identický materiál, který je použitý na výrobu Stejnokroje 15. 

  

 Nárameník navlékací vyšívaný PČR 15 

Nárameník s rozměry 100 x 50 mm se skládá ze dvou částí, které jsou spolu sešité. 
V podélných krajích nárameníku je všitá červená výpustka šíře 2 + 1 mm. Vrchní část 
nárameníku je podžehlená černou lepící fixační vložkou (sloužící k jeho vyztužení). V spodní 
části je nárameník s průvlekem ze základního materiálu (viz referenční vzorek). Průvlek je 
našitý tak, aby v části, která je blíže ke špičce všitého nárameníku, byl ukončen ve vzdálenosti 
10 ± 1 mm (pro lepší tvarování po navlečení na pevný nárameník). Vrchní část je vyšita podle 
přiložených nákresů. Dodávka je realizována vždy jako pár. Nárameník navlékací vyšívaný 
PČR 15 slouží jako hodnostní označení na košile, bundokošile a svetry. 
 

Základní materiál směsová obleková tkanina 
 
P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma, metoda 
 
1. 

 
Materiálové složení (%) 

55 ± 5 polyester 
45 ± 5 vlna 

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 



Stránka 14 
 

 1007/2011 

2. Barva  tmavomodrá, co 
nejbližší černé  

Vizuální hodnocení dle 
referenčního vzorku 

3. Vazba kepr 3/1  ČSN 80  0020 

4. Plošná hmotnost (g/m²) 200 ± 15% ČSN EN 12127 
5. Stálobarevnost (stupeň šedé stupnice) 

- na světle 
- v chemickém čištění 
- ve vodě 
- v suchém otěru 
- v mokrém otěru 
- v potu kyselém 
- v potu alkalickém 

 
 
min. 5 
min. 4-5 
min. 4 
min. 4-5 
min. 4 
min. 4-5 
min. 4 

 
 
ČSN EN ISO 105-B02 
ČSN EN ISO 105-D01 
ČSN EN ISO 105-E01 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-E04 

 
Doplňkový materiál na výpustku 
 

P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma 
 
1. 

 
Materiálové složení (%) 

 
100 polyester 

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
1007/2011 

2. Barva červená Vizuální hodnocení dle 
referenčního vzorku 

3. Vazba plátnová ČSN 80 0020 

4. Plošná hmotnost (g/m²) 185 ± 10% ČSN EN 12127 
5. Stálobarevnost (stupeň šedé stupnice) 

- na světle 
- v chemickém čištění 
- ve vodě 
- v potu kyselém 
- v potu alkalickém 

 
 
min. 5 
min. 4 
min. 4 
min. 4 
min. 4 

 
 
ČSN EN ISO 105-B02 
ČSN EN ISO 105-D01 
ČSN EN ISO 105-E01 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-E04 

 
Povolená barevná odchylka u obou materiálů stupeň 4 šedé stupnice dle ČSN EN 20105 - A02. 
 
Další použitý materiál  
lepící fixační vložka černá 
šicí nitě 100% polyester, jemnost nití, číslo metrické 80 
viskózová vyšívací nit Marathon, barva č. 1212 (hodnost rotný – nadpraporčík) 
viskózová vyšívací nit Marathon, barva č. 1183 (hodnost podporučík – plukovník) 
metalická vyšívací nit Marathon, barva č. 4005 (hodnost brigádní generál - generálporučík) 
zlatý leonský prýmek šíře 6 ± 1 mm (hodnost brigádní generál - generálporučík) 

  

Orientační obrázky Nárameníků navlékacích vyšívaných PČR 15 s  rozlišením hodností 
 

- hvězdy třícípé stříbrné a pěticípé zlaté, osový průměr 22 + 1 mm 
- hvězdy pěticípé zlaté pro generály, osový průměr 26 + 1 mm 
- pásky 50 x 8 mm zlaté a stříbrné 

- umístění hvězd a pásků (prýmků) dle obrázků viz níže)  
 
 
 
 
 



Stránka 15 
 

 
rotný        strážmistr 

 
 
nadstrážmistr        podpraporčík 

 
 
praporčík       nadpraporčík 

 
 
podporučík       poručík 

 
 
nadporučík       kapitán 

 



Stránka 16 
 

 
major        podplukovník 

 
 
plukovník       brigádní generál 

 
 
generálmajor       generálporučík 

 
 

Podložka 15 - vyšívaná hodnost PČR  
Hodnostní označení, vyšívané na podložce (dále jen podložka), se upevňuje prostřednictvím 
stuhového uzávěru na určené místo (v  pravé horní části výstrojní součástky) a je určeno 
k použití např. na Polokošile KR, na všechny Parky a Bundy PČR 05 a DP, Blůzy SPS 92, 
Blůzy SPS 15, kombinézy, bundy motoobleků, apod. 
Podložka je složena ze dvou částí – horní s výšivkou a spodní. Rozměry podložky jsou 85 x 50 mm.  
Výšivka na horní části podložky je provedena na vrchový materiál podžehlený černou fixační vložkou. 
Okraje jsou po celém obvodu podložky zakončeny saténovým stehem šíře 3 + 1 mm. Stříhání je 
provedeno těsně za saténovým stehem po jeho vnějším obvodu. Na vnitřní straně saténového 
zakončení je v těsné blízkosti našita spodní část podložky, tj. háčková část stuhového uzávěru. K 
háčkové části stuhového uzávěru je vždy přidána i smyčková část, přičemž rozměrově stuhový uzávěr 
kopíruje horní část podložky. Výšivka je provedena podle obrázků (viz níže). 
 
Základní materiál směsová obleková tkanina 
 
P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma, metoda 
 
1. 

 
Materiálové složení (%) 

55 ± 5 polyester 
45 ± 5 vlna 
 

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
1007/2011 

2. Barva  tmavomodrá, co 
nejblíže černé  

Vizuální hodnocení dle 
referenčního vzorku 



Stránka 17 
 

3. Vazba kepr 3/1  ČSN 80  0020 

4. Plošná hmotnost (g/m²) 200 ± 15% ČSN EN 12127 
5. Stálobarevnost (stupeň šedé stupnice) 

- na světle 
- v chemickém čištění 
- ve vodě 
- v suchém otěru 
- v mokrém otěru 
- v potu kyselém 
- v potu alkalickém 

 
 
min. 5 
min. 4-5 
min. 4 
min. 4-5 
min. 4 
min. 4-5 
min. 4 

 
 
ČSN EN ISO 105-B02 
ČSN EN ISO 105-D01 
ČSN EN ISO 105-E01 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-X12 
ČSN EN ISO 105-E04 
ČSN EN ISO 105-E04 

 
Povolená barevná odchylka materiálu stupeň 4 šedé stupnice dle ČSN EN 20105 - A02. 
 

Další použitý materiál  
lepící fixační vložka černá 
šicí nitě 100% polyester, jemnost nití, číslo metrické 80 
viskózová vyšívací nit Marathon, barva č. 1212 (hodnost rotný – nadpraporčík) 
viskózová vyšívací nit Marathon, barva č. 1183 (hodnost podporučík – plukovník) 
metalická vyšívací nit Marathon, barva č. 4005 (hodnost brigádní generál - generálporučík) 
zlatý leonský prýmek šíře 6 ± 1 mm (hodnost brigádní generál - generálporučík) 
stuhový uzávěr v barvě vrchového materiálu 
obšívací nitě pro saténový okraj 100% polyesterové hedvábí v barvě vrchového materiálu 
 

Orientační obrázky Podložek 15 – vyšívaná hodnost PČR 
 

- hvězdy třícípé stříbrné a pěticípé zlaté, osový průměr 24 + 1 mm 
- hvězdy pěticípé zlaté pro generály, osový průměr 22 + 1 mm 
- pásky 50 x 8 mm zlaté a stříbrné 

- umístění hvězd a pásků (prýmků) dle obrázků viz níže. 
Kóty pro umístění vyšívaných hvězd a prýmků viz příloha  

 
 

rotný         strážmistr 

 
 
nadstrážmistr        podpraporčík 

 
 
 



Stránka 18 
 

praporčík        nadpraporčík 

 
 
podporučík        poručík 

 
 
nadporučík        kapitán 

 
 
major         podplukovník 

 
 
plukovník        brigádní generál 

 
 
 
 
 



Stránka 19 
 

generálmajor        generálporučík 

 
 
Provedení 
Nutno dodržet pro oba typy vyšívaného hodnostního označení, tzn. nárameník navlékací i 
podložku. 
Výšivky musí mít hladké okraje, vyšívací nitě musí být dostatečně utažené a prostor pod nimi 
vyplněný, aby nedocházelo k zatrhávání. Použitý materiál i nitě musí být stálobarevné 
(zapouštění barev je nepřípustné). Při praní nebo čistění, nesmí dojít ke změně rozměrů 
(srážení), resp. zkreslení (pokroucení) celé výšivky.  
 
 

Kóty pro umístění vyšívaných hvězd a pásků (prýmků) na Nárameníky navlékací 
vyšívané PČR 15 a Podložky 15 – vyšívaná hodnost dle vzoru hodnostního označení 
s kovovými doplňky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnostní označení 15 na Náramenících PČR 15 B (s kovovými doplňky) 
 

1.1 praporčíci 
 
rotný 



Stránka 20 
 

 
 

strážmistr 

 
 

nadstrážmistr 

 
 



Stránka 21 
 

podpraporčík 

 
 
praporčík 

 
 
nadpraporčík 

 



Stránka 22 
 

 

1.2 nižší důstojníci 
 

podporučík 

 
 
poručík 

 
 



Stránka 23 
 

nadporučík 

 
 
kapitán 

 
 



Stránka 24 
 

1.3 vyšší důstojníci 
 
major 

 
 
podplukovník 

 
 



Stránka 25 
 

plukovník 

 
 
1.4 generálové 

 
brigádní generál 

 
 



Stránka 26 
 

generálmajor 

 
 
generálporučík 

 
 

 

 
 
 

 
 

2. TECHNICKÉ PŘEDPOKLADY 
 



Stránka 27 
 

Dodavatel musí vhodným způsobem, na vyžádání zadavatele, doložit schopnost produkovat 
požadované množství dané kvality v požadovaných termínech, např. referencemi o dodávkách jiným 
subjektům. 
Hotové výrobky musí souhlasit ve všech detailech se schválenými referenčními vzorky a TP. Zkouší 
se po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, počtu stehů, rozměrů, celkového provedení a 
vzhledu. 
Použité nitě musí zabezpečit kvalitní spojení všech šitých částí a kvalitu výšivek po celou 
požadovanou dobu životnosti.  
Celkový vzhled a provedení musí být bezvadné, švy začištěné, bez zbytečných konců nití a to jak z 
líce, tak i z rubu výrobků. 
Oprávněný zástupce kupujícího může provést párací zkoušku, vznikne-li pochybnost o správné jakosti 
použitého materiálu nebo provedení. Zkoušky se provádí pouze v nejnutnějších případech. Zástupce 
kupujícího může provést kontrolu rozpracovaných výrobků v kterémkoliv stupni výroby. 
Fyzikální a mechanické vlastnosti musí být zachovány po celou požadovanou dobu životnosti.  

Musí být zajištěna stálobarevnost. 
 

 

3. SPECIFICKÉ POŽADAVKY  
 

U vybraného dodavatele (před podpisem RD na OVZ PP) budou využity soutěžní vzorky a 
technické podmínky následovně: 
- první soutěžní vzorky se stanou vzorky referenčními a budou vráceny vybranému 

dodavateli; 
- druhé soutěžní vzorky se stanou vzorky referenčními, budou k dispozici SLZ PP 

Svojšice pro kontrolu plnění dodávky, proto nebudou vybranému dodavateli vráceny a 
dle § 39, odst. 6, Zákona o zadávání veřejných zakázek je zadavatel dodavateli na 
základě jeho písemné výzvy uhradí, a to za jejich nabídkové ceny; 

Technické podmínky  - 3 ks, které budou obsahovat m.j.:  
- úvod – všeobecnou část včetně ustanovení, že nedílnou součástí TP jsou oboustranně 
schválené referenční vzorky 
- použité pojmy a terminologie 
- popis a určení výrobků (ve shodě se zadáním) 
- technické požadavky 
- použité materiály při výrobě 

- údaje o značení výrobků (ve shodě se zadáním) 
- údaje o balení výrobků (ve shodě se zadáním) 
- údaje o skladování výrobků, včetně návodů na údržbu a ošetřování 
- požadované záruky (ve shodě se zadáním) 
- materiálové listy použitých vrchových materiálů s uvedením požadovaných vlastností, jejich 

  hodnot a metod měření  
- pokyny pro kontrolu a přejímku výrobků (ve shodě se zadáním) 
- základní nákres s hlavními přejímacími rozměry a údaji o konstrukci výrobků 

Využití technických podmínek: 
- první výtisk bude vrácen vybranému dodavateli; 
- druhý výtisk bude k dispozici SLZ PP Svojšice pro kontrolu plnění dílčích dodávek 

kupní smlouvy; 
- třetí výtisk bude k dispozici odbornému útvaru. 

 
4. ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI 

  



Stránka 28 
 

Hotové výrobky musí odpovídat schváleným referenčním vzorkům a schváleným TP. 
Povolená barevná odchylka dodávaných výstrojních součástek je stupeň 4 šedé stupnice 
(v porovnání s referenčními vzorky uloženými na SLZ PP Svojšice) pro zachování jednotného 
vzhledu. 
 
5. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 

 
• Záruční podmínky    

Tyto záruční podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek 
nekompletnost výrobků a nesprávnou kvalitu. Nevyhoví-li výrobky schváleným referenčním 
vzorkům a TP vrátí se dodavateli. Výrobce ručí za vady po dobu 24 měsíců. Skladovatelnost 
minimálně 5 let v originálním balení při zachování všech  fyzikálně - mechanických 
vlastností. 

• Balení 
Nárameníky PČR 15 B a Nárameníky navlékací vyšívané PČR 15 po 50 - ti párech do PE sáčku 
podle jednotlivých hodností. Podložky 15 – vyšívaná hodnost PČR po 100 ks do PE sáčku podle 
jednotlivých hodností. Na každém sáčku bude samolepka s označením: hodnost, počet párů resp. 
ks, měsíc/rok výroby, název výrobku a dodavatele. 
Do krabice 20 ks PE sáčků, na krabici etiketa s těmito údaji: název výrobku, hodnost, počet párů, 

resp. 
kusů, měsíc/rok výroby, dodavatel. 

• Přejímku 
Přejímku zboží provede oprávněná osoba zadavatele na SLZ PP Svojšice, pondělí – pátek, od 8.00 
hod. – 13.00 hod. Hotové výrobky se klasifikují a přejímají podle TP a schválených referenčních 
vzorků. Výrobky musí ve všech detailech souhlasit se schválenými referenčními vzorky a  TP. Ve 
sporných případech se vyberou z dodaného množství vzorky zboží k arbitrážnímu řízení. Konečnou 
kontrolu provádí sklad odběratele. 
 


	Orientační nákres Nárameníku PČR 15 B 

